eundem libro 5. capite 10.*
ALATA CASTRA, ἀλάταστρα *Ptolemæo*, Oppidum Britannicæ insulæ, quod alij Castra puellarum vocant. Credent eruditi nostri seculi urbem esse Scoticæ, quæ illorum lingua *Edinbourg* vocatur.
Alaternus (ἀλατερνός *Cretensium*, & *ἄλαττον* *Theophrasti*, quorundam opinione) Arbor est, siue frutex, cuius folia inter ilicem, & oliuam media quadam sunt similitudine, viridis coloris, obſcuri. *Plin. lib. 16. c. 26.* inter infrugiferas reposuit: fert tamen fructus racematum Lentisco similes. *Vide Colum. lib. 7. c. 6.*
Alaternus, Arbor, siue frutex, nullum semen aut fructum ferens, cui folia sunt media quadam similitudine inter ilicem & oliuam. *Plin. lib. 16. c. 26. & Colum. lib. 7. c. 6.*
ALATRIVM, Vrbs Hernicorum. Hernici autem populi fuerunt saxosa Campaniæ loca incolentes. *Volaterranus. Vulgo Alatro [Pl. Capt. sc. 1. a. 4. vñ πὲν ἀλατρίων.]*
ALATRINATES, Hernicorum populi, *Linio 2. Decad. lib. 9.*
Alatus, *Vide ALA.*
Alauda, Auis, quæ olim Galerita vocabatur, quia apicem habet, hoc est, plumâ elatam in capite ad similitudinem galeri, siue galæ. *ἄλαυδα. GAL. Alouëte. ITALIC. Alladola, allodeta. GERM. Ein terch. HIS. Cogniada.* } *Varro* appellat Galericum. } *Alauda* legionis nomen, quam Cæsar dictator in Gallia conscripsit. *Plin. lib. 11. c. 37.* Atque ab illo Galerita appellata quondam, postea Gallico vocabulo etiam legionem dederat Alauda. *Cic. ad Attic. Antonius cum legione Alaudarum ad urbem pergit.*
Alaudium, *teste Budæo*, à laudando, hoc est, à nominando dictum, quod qui prædica eo iure habent, laudare, hoc est, nominare autorem suum nemini teneantur. Vox est recentioribus duntaxat iuriconsultis cognita. Rectius dicitur Alodium. *Vide infra.*
ALAVNA, ἀλαυνα, Oppidum est Britannicæ insulæ, *apud Ptolemæum.*
ALAVNII, populi sunt Scythiæ regionis, *Ptolemæo teste.*
ALAVNVS, ἀλαυνας, Duorum fluviorum nomen est in Britannia, quorum alter est in Orientali eius insulæ plaga, alter in meridionali. *Ptolemæus.*
Alausa, α, vel Alofa, *Ausonio*, qui viles Alausas dixit ob abundantiam. *Vide Clupea.*
ALAZON, ἀλαζων, Fluvius ex Caucasæis montibus in Cyrum amnem defluens, Aioanôque ab Iberibus diuidens. *Plin. lib. 6. c. 10.* [ἄλαζων. Hinc nomen comædiæ Id nos Latine Gloriotum dicimus.]
Alazonia, pen. pro. } *ἄλαζονη* *gheuch ἀλαζονεία.* *GAL. Orgueil, fierté. ITA. Superbia, arroganza. GERM. Hochfar, hochheit. HIS. Soberuia à altinezza. ANGLIC. Arrogancie, proudness.* } Superbia est vel arrogantia: quum quis plura pollicetur, quam potis est præstare. *Alaζονίωται* enim superbire est: vel mentiri vel sibi plus æquo arrogare. *Vide Ipiria.*
ALBA, ἄλβα, Nomen est duarum urbium, quarum vna est in Latio, à qua Albani populi, ἀλβανί. & Albanus mons, sub quo Afcanius ciuitatem hanc Albam condidit, quæ (vt *Liuius scribit lib. 1. ab Vrbe*) à situ porrectæ in dorſo vrbis, Alba longa vocata est. Vulgari fama est ab omne porcæ albæ ibidem inuentæ, Albam esse dictam. } Altera est ad lacum Fucinum, à qua Albenſes dicuntur, ἀλβίαι. quamuis etiam Albani quandoque vocentur. Hoc addere placuit, esse & aliam Al-

bam in Pannonia, olim Taururum, & Belgradum appellatam: nunc Albam Græcam. *GERM. Griechisch weissenburg.* } Item aliam, quæ Alba regalis dicitur, quod Pannoniorum reges in ea inaugurari soleant & inungi. *GERM. Statweissenburg* } Item tertiam in Transyluania, quæ Alba Iulia dicitur, principum Transyluanicæ sedes, & habitatio perpetua. [Item Alba filius Latini pater Epyti. *Ouidius 4. libr. Fast.*]
ALBA, ἄλβα, Flumen est Hispaniæ ceterioris, ad radices Pyrenæi. *Plin. lib. 2. cap. 3.*
Alba Ipinâ, ἄλβα ἰπινά, Herba est aculeata, foliis habens Chamæleonis albi similia, quam officinæ Bedegarim appellant. *Vide supra A-CANTHALEUCAE.*
ALBANIA, ἄλβαρια, *Ptolemæo*, Vrbs fœlicis Arabiæ.
ALBANIA, ἄλβαρια, Regio in Oriente à colore populi vocata, eò quod albo crine nascantur. Hæc ab Oriente sub mare Caspium surgens, per oram Oceani septentrionalis vsque ad Mæotidas paludes per deserta extenditur. In ea Albana ciuitas, & Albanus fluvius. Apud hanc habentur canes ferocissimi, qui tauros & leones occidunt. Hæc Nomadico generi proxima est, inter Iberiam & mare Caspium, ab Ortu solis mari coniuncta, ab Occalu Iberiæ finitima, à qua Alazone amine dirimitur. Boreale latus munitur caucæis montibus, Australe Armeniam contingit. Strabo sex & viginti linguas Albanorum fuisse tradit, & totidem aliquando reges. F. ère & sub Imperio Persarum, postea Macedonum, deinde Romanorum. Sed Traianus Imperator his Regem dedit. Nunc sub Magno Came degere creduntur. Ab his Albani orti sunt, quorum pars hodie in Peloponneso, pars in Macedonia feder, iuxta Dyrrachium, & in Epiro, quæ hodie vulgò Albania dicitur. [*Gell. c. 4. l. 9.* de Albania mira refert, Gigni homines qui in pueritia œneſcunt, & plus cernunt oculis per noctem, quam inter diem, & c.]
ALBANVS, ἄλβαριός, Nomen est montis, & lacus non procul ab vrbe: vnde varicium fuit, nunquam Romanos Vicos capturos, ni prius ex Albano lacu emitteretur aqua. } Item Albanus nomen est duarum urbium, quarum vna est in Macedonia mediterranea, altera in maiori Armenia, vbi diuus Bartholomæus fuit decoratus. Hoc etiam nomine dictus est fluvius Albanicæ. [*De Albani lacus miraculo, Plutar. in Cam.*]
ALBANVS, ἄλβαριός, Possessiuum ab Alba, Latij vrbe: vt, Albani patres, *apud Virgili. Aeneid.* [*Albanæ Columnæ. Suet. in August. capite 72.*]
Albarium, *Vide ALBVS.*
ALBATENI VS, Medici nomen, qui Galeni libros primus in Arabicum conuertit idioma, *teste Iohanne Serapione.* Idem scripsit commentarios in Aristotelem.
Albatius, *Vide ALBVS.*
Albedo, *Vide ALBVS.*
Albëgmina, partes extorum, quæ diis immolabantur: à colore eorum dicitur *Festus.*
Albëolus, pro Alueolus. *Cic. de Finibus:* aut Albeolum potere, aut querere quempiam ludum.
Albergariæ, census sunt, seu pactiones, quæ debentur pro comestionibus. *De hoc gl. in C. Præterea, de iure pat.*
Albesia, Scuta dicebantur, quibus Albenſes, qui sunt Marſi generis, vsi sunt. Hæc eadem Decumana vocabantur: quod essent amplissima: vt, Decumani fluctus, qui cæteris longè maiores & periculosiores creduntur. *Festus.*
Albeus, ἄλβος per diminutiuum Albeolus, tabula lusoria: *Cic. de Finibus bonorum* aut Albeolum potere, aut querere quempiam ludum. *Plin. M. Messala cõsul, pridie Calend. Octobris diem natalis sui egit. T. Æstusit albeum cum tesseriſ lusorium, à geminis duabus latum pedes treis.*
ALBIA, ἄλβια Regiuncula est montana, Carnis finitima. *Strab. lib. 7.*
Albicerata ficus, Pediculo minimo latissima. *Plin. lib. 15. c. 18.* Androſtion ἄλβαριών appellat.
Albico, Albicus, *Vide ALBVS.*
 [Albi] populi iuxta Massiliam, *Cæsar lib. 1. de bell. ciu.*
ALBI, ἄλβιοι. Olim dicti fuerunt montes, quos nunc Alpes dicimus: *Athenens.* } *Ge. Das Uppgebirg.* } Alij etiam dicti fuerunt liberi Gallicæ populi, in quorum agro conditum est Lugdunum. *Plin. lib. 4. c. 18.*
ALBIMILIVM, *Ptolemæo*, Liguriæ vrbs, quam alio nomine Vintimilium, siue corrupta voce Vintimiam vocant. Vulgò *Vintimiglia.*
ALBINGA, Oppidum, Ligurum colonia ad mare deducta, cuius incolæ Ligures Ingauini vocantur. Ex hoc loco ad Monteci portum stadia sunt septuaginta. } Dicitur & Albingaunum. *Vide in dictione sequenti.*
ALBINGAVNVM, ἄλβιγγαυνοι *Ptole.* & Albiium Intemelum, ἀλβίον ἰντεμῆλιον, Liguriæ oppida quædam. Nam quum Ligures partim Ingauini, ἰγγαυνοι, partim Intemelij dicerentur, eorum colonia ad mare deducta, altera Albiium Intemelum, quasi Alpium Intemelum: altera Albingaunum vocitata sunt. Vtriusque oppidi meminit *Plin. lib. 3. c. 4.* Vulgò *Albenga.*
ALBIGERIVS, Magus fuit Carthaginensis, qui quid quisque egisset, aut omnino cogitauisset, suggerentibus dæmonibus, respondebat: cuius variciniis se sapienter interuisse tradit Augustinus.
ALBINOVANVS cognomen Celsi cuiusdam ex familiaribus Horatii, *ad quem extat epistola, cuius initium est, Celfo gaudere, & bene rem gerere Albinouano Musa rogata refert.*
ALBINVS, ἄλβινος, Nomen imperatoris Romani ita dicti quod exceptus sit vtero candidissimus, contra consuetudinem puerorum qui nascendo solent rubere, quum inuoluiti secundis erumpente mensura, perliti esse soleant profluuio sanguinis pariter egredientis. *Hinc illud Satyrici poetæ, modò primos incipientem Edere vagitus, & adhuc à matre rubentem. Vide Cælinum Rhodig. lib. 15. c. 23.* } Fuerunt & ante hunc plerique apud Romanos eodem nomine appellati: ex quibus commemorantur à *Salustio* Spurius, & Aulus, Albini fratres, qui rem infœliciter gesserunt aduersus Iugurtham.